АДМИНИСТРАЦИЯ
  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.04.2016                                   с. Бергуль                                           № 23

Об утверждении плана мониторинга правоприменения

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011              № 657 "О мониторинге правоприменения в Российской Федерации", планом мониторинга правоприменения в Новосибирской области на 2016 год, утвержденным распоряжением Правительства Новосибирской области от  28.12.2015 № 560-рп «Об утверждении плана мониторинга правоприменения в Новосибирской на 2016 год», администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мониторинга правоприменения на территории  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2016 год.
       2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации  Подрядчикову Т.С.

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                             И.А.Трофимов

                    УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                    постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                  Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                                                                                                                                                                                 от 18.04.2016г. № 23

[bookmark: Par1][bookmark: Par26]ПЛАН
МОНИТОРИНГА ПРАВОПРИМЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙОБЛАСТИ НА 2016 ГОД
	N п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование
	Срок осуществления мониторинга

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: Par38]I. Мониторинг правоприменения, проводимый в соответствии с планом мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2016 год, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.08.2015 N 1664-р

	1
	Организация местного самоуправления (в части действия Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации).
	 администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	3
	Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (в части действия Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд").
	администрация   Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	[bookmark: Par81]II. Мониторинг правоприменения, проводимый в соответствии с планом мониторинга правоприменения в Новосибирской области на 2016 год, утвержденным распоряжением Правительства Новосибирской области  от 28 декабря 2015 г. N 560-рп

	1
	Организация местного самоуправления (в части действия Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации").
Правовое регулирование вопросов избрания глав муниципальных образований (в части действия Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации").
Досрочное прекращение полномочий глав муниципальных образований (в части действия Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации").
Заключение соглашений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения (в части действия Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации").
	администрация   Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	2
	Производство по делам об административных правонарушениях (в том числе в пределах действия Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Законов Новосибирской области от 14.02.2003 N 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», от 27.04.2010 N 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений»).
	Глава   Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

_________________________________________